Rogatenses, pauci in Mauritania Caesariensi. IX, 422, 583. *Rogu* condita a Trojanis. V, 505. A Graecis. Encae. VII, 80. A Romulo et Remo. V, 503; VII, 82. De tempore Urbis Romae condite inter auctores non convenit. VII, 80.

Not. (a). Quo anno regni Juda et Israel Roma condita est. VII, 578. Et quo Numitoris. VII, 578. Romae primordia, facinorosum asylum, Romuli fratricidii. III, 1053. Romae, expulsus regibus, incredibiliter brevi aetate spatio curiam crevit. VII, 62. Romae eaq. ut gentium. V, 166. 1684. Roma triginta quinque curias habebat populi. IV, 1624. Romae fora et Graeca gymnasia distinguuntur. II, 456. Romanorum peritiam V, 1035. Roma a Gothis capta, spoliata et in caesa. VII, 70, 96.

Romae incendium primum a Gallis, et alterum a Serene. V, 1536. Romae incendium publicum. VII, 99. Roman Camillus a Gallis liberat. VII, 117. Romae excidium a Gothis. VII, 469. Romae Gothorum irruptione sub Alarico rege eversa est. I, 617. Barbarico vastaturo lacu. II, 483. Curiae allatae populo Romano prima obsidione Urbis per Alaricum ann. ccccvi evertuntur. II, 565, et *Not.* (). Roma ab Alarico capta et direpta est. VII, 14, 15, et *Not.* et 19, 20. Romae incendium a Gothis tertium fuit. V, 1536. Romae excidium clementia Dei temperavit. VII, 65. Barbarorum humanitas erga plerisque Romanorum. VII, 43. Parcebatur his, qui ad loca sancta confugerant. VII, 14, 15, et *Not.* et 45, 48. Romae strages et excidium. VI, 718. An Urbi non revera perierit Deus. VI, 718, 721, 725. An tum Romae nulli erant justi unde Urbi parceretur. VI, 718. Quae clementer gesta sunt in eversione Urbis sub Alarico, Christo tribuen-

da. VII, 19, 20, 48. Romae vastatio religioni Christianae et idololatriae extinctioni falso tributa. V, 505, 625, 624, 1735. Roma urbs venalis appellata est. II, 552. Roma quasi secunda Babilonia. VII, 561, 578. Romae Petri, Pauli, Laurentii et aliorum Martyrum corpora. V, 1535. Romam toto anniversario pergit Paulinus. II, 535.

Romani a Trojanis oriundi. VII, 79, 81. Et ex Laurentibus. VII, 572. Romani diei sunt Encae et Assaracorum. III, 535; VII, 462. Romanorum vita sub Regibus. VII, 92. Romani imperii primordia sub Suma Pompilio quadraginta annos parata fuerunt. III, 800, 801. Romanis sub Numae regno triginta novem annos pax summa fuit. VII, 84, 85. Non beneficentia deorum. VII, 85. Romanorum Reges quam la rebus exitus habuerunt. VII, 92. Romani Tarquinio expulso, a dominatu regio liberata. VII, 585. Romani Regum impetantes, Consules creantur. VII, 154, 155. Quantum brevi sub Consulibus creverit imperium Romanorum. VII, 154, 155. Romanorum victoriae quales fuerunt a Consulibus temporibus. VII, 93. Romanorum scelus factum cum samnitibus. VII, 97. Romani leges Solonis ab Atheniensibus mutuati sunt. VII, 60, 96. Quas et meliores facere coacti sunt. VII, 60. Qua ratione Romani et populi et rei nuncupationem sibi vindicare possunt. VII, 635. Ordines duo apud eos splendidi, Equestris et Senatorius. VII, 108. Romani quanta cura senatus adoptandos examinant. II, 475. Romanorum viri nobilissimi, Reguli, Scævola, scipiones, Fabricii. VII, 77. Romani supplicio virgatum exempli. VII, 65. *Not.* 1. Romanorum res publica vere nunquam fuit. VII, 618. Romana respul. ex quo tempore pessimare coepit. II, 552. Quibus malis res publica Romanorum post initia Consularia imperii, vexata sit. VII, 95. Quibus malis interioribus exagitata. VII, 101. Et sua se quodam modo magnitudinis iregit. VII, 607. Sententia Ciceronis de re publica Romanorum. VII, 66. Eam Ingubriter deplorat amissam. VII, 67, 68. De Romanorum rei; utilitate vitii plura Sallustius. VII, 64. Jus bonumque apud eos non legibus magis, quam natura valere dixit Sallustius. VII, 61, 62. Romani amore primitus Phertatis, post etiam dominationis, et cupiditate laudis multa magna fecerunt. VII, 153. Deo ad facta miranda Romanis compulsa, libertas et cupiditas laudis. VII, 162. Primus libertatis Romanorum annus, nuncerus et tartareus. VII, 95. Romani libertatem jam quidem languidam omni modo Caesar August. extorsit. VII, 105. Romani imperii sui fortitudinem ac stabilitatem auspicio iudicari vane existimant. VII, 155. Romanorum fata, sibylla cecinit. III, 1054. Praefecti a Romano imperio constituuntur quibusdam Africae partibus. II, 922. Romani nihil nocuerunt gentibus, quibus subjugatis leges suas imposterunt. VII, 160, 161. Non solum iugum, sed etiam linguam suam donatis gentibus imposterunt. VII, 634. Romani cives censebantur omnes, qui ad imperium pertinebant. VII, 161. Magnitudinis imperii Romani causa nec fortuita nec fatalis. VII, 141. An non potuit magnum esse imperium Romanorum, nisi bellis esset inquietum. VII, 85. Romani bellum Albanis impie intulerunt. VII, 89. Et iniuste. VII, 90. Romanorum bellum cum Etruscis. VII, 94. Varias contra Romanos coaspirationes hostium. VII, 97. Romani ex servis et reis exeritum insituerunt, arma ex tempus extrahere coacti sunt. VII, 100. Romanorum aerarium stipendiis sufficiens deficit. VII, 100. Quantis cladibus attriti Romani sub bellis Punicis. VII, 98. Et ab Annibale. VII, 100. Quantis bellis afflicti post conditam aedem concordie. VII, 106. Romanorum exercitus ab hostibus fusi. VII, 97, 168. Romanorum calamitatum enumeratio. VII, 96. In calamitatibus suis nullum a diis suis auxilium acceperunt. VII, 96. Romani patriae eversione non correxit. VII, 45. Romano imperio potentia gladiatorum terribilis fuit. VII, 115. Imperii Romani termini mutati sub Hadriano et Juliano imperat. VII, 153. Et sub Jovianiano. VII, 150.

Romana nobilitas idololatrie dedita. I, 750. Roma impudenter diis haec commissa est. VII, 84. Quam insipienter diis penatibus Troje urbem servandam commiserat Romani. VII, 45. Romanorum dii innumeri. VII, 118. Romani praeter constitutionem Numae multos deos adiecerunt. VII, 87. Non ratione, sed adulatione quosdam sibi deos instituerunt. VII, 69. Romanos iugo cum Jove necant et Venus lovebat. VII, 89. Romani pallori et febrim laeva fecerunt. III, 1055. aegrotis demones invitandos, et aegrotis demones placandos movent. III, 1055. Deos gentium quas subjugabant, colendo propitiare solebant. III, 1050. quare Deum Judaeorum recipere noluissent. III, 1050. Urgentur. III, 1055. Deum Hebraeorum non receperunt, quia se solum celi voluerit. III, 1055. Romani dii dicti, etiam qui alibi gentium et celebrantur. V, 166, 505. Deorum numerositas nihil Romanos juvit. VII, 87. Felicitatis et gloriae Romano- rum tutores, non fuisse deos ostendunt. VII, 101. Romanorum imperium floreatissimum. VII, 560. A diis constitutum, auctum et conservatum dici non potest. VII, 110, 164.

Romanum quare a Jove imperium suum actum et constitutum putant. VII, 124. quare ad tantam gloriam imperium Romanorum pervenire Deo permisit VII, 166. Romanorum imperium a Deo vero est dispositum. VII, 167. Romanam non ideo fuisse infelicem, quod deos colere destiterit, probatur. VII, 29. Romani precepta vivendi a suis diis non receperunt. VII, 60. Nulla unquam cura fuit diis, ne malis moribus resisterent. Romanorum deperiret. VII, 69, 71, 72. Romani diis suis sapientiores. VII, 59. Romæ dejecti sunt dii. V, 169.

Romani stante Carthagine optinere moribus et maxima concordia egerunt. VII, 62. Moribus antiquis res stabat Romana, virisque. VII, 68. Romanorum veterum virtutes et vitia. VII, 157. Romani laudis avidissimi. VII, 58. Et dominationis. VII, 45. quibus gradibus ad hanc domandam libidinem devenerunt. VII, 45. Tanto magis belli et dominationis laude claruerunt, quanto minus se voluptatibus et avaritiæ dederunt. VII, 153, 156. Romanorum primis conjugis non Venus, sed bella aut Allecto i refuit. VII, 88. Quo jure, quo fœdere obtinuerint prima conjugia. VII, 88. Mulieres Romanæ gravi pestilentia afflictæ. VII, 98. Matronarum Romanarum mores pestilentia graviore. VII, 97. Romani theatri artes diu non noverant. VII, 58. Romani auferendo poetis libertatem in homines, quam dederunt in deos, melius de se, quam de diis senserunt. VII, 56, 58. Romani accepta injuria ignoscere, quam persequi malebant. II, 529. Plebs, quæ suis agris non habebat, de publico ad Romanos vivebat. VII, 161. Romani laudati propter nonnulla velut opera bona. II, 982. Quantum valuerunt civiles etiam sine vera religione virtutes in imperio Romano. II, 535. quibus moribus meruerint Romani ut verus Deus, quamvis eum non colerent, augetet eorum imperium. VII, 154. Romanorum bonis moribus reddidit Deus pro mercede gloriam humanam. VII, 160, 161. Romani de victoriis suis nihil præter inanem gloriam retulerunt. VII, 161. Virtutes, quæ in primis Romanis laudantur, paucorum sunt, non omnium. VII, 157. quam corruptis moribus Romani fuere ante adventum Christi. VII, 64, 67, 69, 74. Varia injustitiæ Romanorum exempla. VII, 61. Romani injuste mala imputant Christianæ religioni. VII, 45, 46, 64, 68, 69. Mala quæ per quosdam Imperatores Christianos imperio Romano accidit, immerito in doctrinam Christianam rejiciuntur. II, 532. Difficilius aliquid egerunt Romani pro patria terrena, quam quod a Christianis exigitur pro celesti. VII, 162. Romanorum ingratiitudo erga Christum. VII, 45, 48.

Romanorum pontificum a Petro usque ad Anastasium series. II, 190. Romane sedis auctoritas. II, 781. In hac rebus damnandis. II, 863, 869. In Romana Ecclesia semper Apostolicæ cathedræ viguit principatus. II, 165. Patres concilii Carthage, decretum suum adversus Pelagianos Innocentio Pontifici Romano intimandum duxerunt. II, 760. Per Julium Patres conciliorum Carthage et Milevitani, et quinque episcopi ad Innocentium (Pontificem Romanum) scribunt. II, 782, 783, 788, 816. Romanus episcopus ab Orientis ordinatur. IX, 612. Ad Carthaginiensis episcopum, Romano ratemisso, nunquam Orientalis catholica scribetur. IX, 516. Romane Pelagianis non audientibus aut Pelagium defendere, aut dogmata ejus jactare tempore Innocentii. II, 788. Ibi alii Pelagio favebant, quia doctrinam ejus pro nobilitate; alii quia ita docuisse non credebant. II, 765. Sedes apostolica in judicis ad misericordiam propendit. II, 953. A judicis episcopus Africæ ad Apostolicam sedem appellandi usus. II, 953. Romanam sedem sollicitudo manet omnium Ecclesiarum. *Innoc.* II, 786. Romane sedis super auxiliis rebus consulenda mos a toto semper orbe servatus. *Innoc.* II, 786. Romane Ecclesiæ curæ et occupationes, quibus ad diversorum consulta respondet. *Innoc.* II, 785. Consulta fidei ac medicæ disceptatione tractat. *Innoc.* II, 785. Ad Apostolicam sedem revertitur, quod per totum mundum perisset omnibus Ecclesiis in commune professe. *Innoc.* II, 782, 786. Difficultate oria curat Augustinus de ea in concilio agere, aut etiam ad sedem Apostolicam scribere. II, 1068. Romane censura adversus aliquos qui jurationem eluserant. II, 475. Post Romanum judicium restat plenarium Concilium. II, 170. Romanum concilium pro causa Cavelliani. IX, 615. Romana plebs, quarta et sexta feria et sabbato jejunare consuevit. II, 159. Romanis non videtur jejunandum quinta sabbati. II, 159. Romani perierunt sub die novembris. II, 119. Ibi in basilica B. Petri quotidiana visitatio. II, 119. Hec basilica remota est ab episcopi conversatione. II, 119.

Romanianus episcopus. II, 781.

Romanianus. II, 80. Thagastensis. P, 751. Alypii cognatus. II, 110. Licentii pater. II, 111. Romaniani egregia indolis. I, 906. Ejus sedita. I, 908. Romaniani opes colosse. I, 751, 902, 906. Romanianus Augustinum patre orbatum consolatur, et adhibet, et domo ac sumptu excepit Car-

thagine studiorum causa peregrinantem. I, 920. Romanianus sit Manichæus allicente Augustino. I, 908. Mediolanum ad conitatum suum eratis ob negotia venire compulsus est, decente ibi Augustino. I, 750. Romanianum ad philosophiam adhortatur Augustinus. I, 908, 919, 920. Licentii ejus filii jam philosophi exemplum proponens. I, 921. Romanianus Licentii studio tandem accenditur. I, 921. Etsi duobus impedimentis inveniendæ veritatis teneretur. I, 922. Illi incidet Augustinus quod solus Lucilianus suo frueretur. I, 922. Romanianus molestis litibus implicitus vitæ beatæ ardore inflammatur. I, 920. Sæculo immersus adversa fortuna eripitur. I, 908. Pollicetur Augustinus se illi scripturam oꝝculum de vera Religione. I, 922; III, 128. Quod ipsius inserto nomine edendum curavit. I, 922; III, 128. Romanianum laudat Aug. I, 919. Ac beneficia in se collata recolat. I, 919, 920. Romanianus idem laudatur in libro de vera Religione. II, 100. Romaniano et Licentio benedictos panes quinque mittit Paulinus. II, 126.